2. Indice y variacién mensual, anual y acumulada. General. Regién de Murcia y Espafia.

indice de Precios de Consumo (IPC) - Base 2021 - General

Fecha de actualizacién: 14/05/2024.

116,1 0,6 3,2 2,0 115,5 0,7 3,3
115,5 0,7 3,3 1,5 114,7 0,8 3,2
114,6 0,3 2,8 0,7 113,8 0,4 2,8
114,3 0,4 3,6 0,4 113,4 0,1 3,4
113,8 -0,1 3,0 3,0 113,3 0,0 3,1
113,9 -0,4 3,0 3,0 113,3 -0,3 3,2
114,3 0,3 3,5 3,5 113,7 0,3 3,5
114,0 0,2 3,9 3,2 113,3 0,2 3,5
113,8 0,6 3,0 3,0 113,1 0,5 2,6
113,2 0,1 2,6 2,4 112,5 0,2 2,3
113,0 0,6 1,8 2,2 112,4 0,6 1,9
112,4 -0,1 3,1 1,7 111,7 0,0 3,2
112,5 0,7 4,6 1,8 111,8 0,6 4,1
111,8 0,3 3,8 1,1 111,1 0,4 3,3
111,5 1,1 6,6 0,9 110,7 0,9 6,0
110,3 -0,2 6,3 -0,2 109,7 -0,2 5,9
110,5 0,0 6,3 6,3 109,9 0,2 5,7
110,6 0,1 7,4 6,4 109,7 -0,1 6,8
110,5 0,7 7,9 6,3 109,9 0,3 7,3
109,7 -0,7 9,5 5,6 109,5 -0,7 8,9
110,5 0,2 11,0 6,4 110,3 0,3 10,5
110,3 -0,6 11,4 6,1 110,0 -0,3 10,8
111,0 1,8 10,9 6,8 110,3 1,9 10,2
109,0 1,3 9,2 4,9 108,3 0,8 8,7
107,6 -0,1 8,2 3,5 107,4 -0,2 8,3
107,7 3,0 10,0 3,7 107,6 3,0 9,8
104,6 0,8 7,7 0,6 104,4 0,8 7,6

La informacion mensual de los afios anteriores se encuentra en el apartado "Serie mensual completa".
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103,7 -0,2 6,2 -0,2 103,6 -0,4 6,1
103,9 1,0 6,3 6,3 104,0 1,2 6,5
102,9 0,5 5,3 5,3 102,7 0,3 5,5
102,4 2,2 5,1 4,7 102,4 1,8 5,4
100,2 0,6 3,9 2,5 100,6 0,8 4,0
99,6 0,6 3,2 1,9 99,7 0,5 3,3
99,0 -1,0 2,7 1,3 99,3 -0,8 2,9
100,1 0,3 2,6 2,3 100,0 0,5 2,7
99,8 0,4 2,8 2,1 99,6 0,5 2,7
99,4 1,5 2,3 1,7 99,1 1,2 2,2
98,0 0,9 1,4 0,2 97,9 1,0 1,3
97,1 -0,5 0,0 -0,7 97,0 -0,6 0,0
97,6 -0,1 0,4 -0,1 97,6 0,0 0,5
97,8 0,1 -0,4 -0,4 97,6 0,2 -0,5
97,7 0,3 -0,8 -0,5 97,4 0,2 -0,8
97,4 1,0 -0,5 -0,7 97,2 0,5 -0,8
96,5 0,0 -0,4 -1,7 96,7 0,2 -0,4
96,5 0,1 -0,5 -1,7 96,6 0,0 -0,5
96,5 -1,1 -0,5 -1,8 96,5 -0,9 -0,6
97,6 0,5 -0,4 -0,6 97,4 0,5 -0,3
97,1 0,0 -0,9 -1,1 96,9 0,0 -0,9
97,1 0,5 -0,7 -1,1 96,9 0,3 -0,7
96,6 -0,5 0,0 -1,6 96,7 -0,4 0,0
97,1 -0,1 0,9 -1,0 97,0 -0,1 0,7
97,2 -1,0 1,2 -1,0 97,1 -1,0 1,1

La informacion mensual de los afios anteriores se encuentra en el apartado "Serie mensual completa".
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